
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS – 

VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS VALSTYBĖS OPERACIJŲ 

VADOVAS 

 

SPRENDIMAS 

 

DĖL PAVEDIMO ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMĄ 

ORGANIZUOJANČIOMS IR ŠIAS PASLAUGAS TEIKIANČIOMS ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOMS  IR SAVIVALDYBIŲ ADMINISTRACIJOMS 

VYKDYMO 

 

2020 m. spalio   28   d. Nr. V-2408 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 14 straipsnio 9 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 4 punktu, Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 

kontrolės įstatymo 8 straipsniu, 9 straipsniu, 22 straipsnio 2 dalimi ir 26 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo“, Valstybiniu ekstremaliųjų situacijų valdymo planu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimu Nr. 1503 „Dėl 

Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Ministro 

Pirmininko 2020 m. vasario 27 d. potvarkiu Nr. 43 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

valstybės operacijų vadovo paskyrimo“ ir atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2020 m. kovo 4 d. įsakymą Nr. V-281 „Dėl Sveikatos priežiūros paslaugų dėl 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau - 

Sveikatos priežiūros paslaugų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo tvarkos 

aprašas),  

n u s p r e n d ž i u: 

1. Pavesti paslaugų teikimą organizuojančioms asmens sveikatos priežiūros įstaigoms               

(toliau – ASPĮ), nurodytoms Sveikatos priežiūros paslaugų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) organizavimo tvarkos aprašo 7 punkte (toliau –Organizuojanti ASPĮ), organizuoti ir 

koordinuoti asmens sveikatos priežiūros paslaugų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

teikimą nustatytoje veikimo teritorijoje esančiose ASPĮ, vadovaujantis Sveikatos priežiūros 

paslaugų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo tvarkos aprašu. 

2. Pavesti pagrindinėms stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančioms 

ASPĮ, nurodytoms Sveikatos priežiūros paslaugų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

organizavimo tvarkos aprašo 4 punkte (toliau – Pagrindinės ASPĮ), ir savivaldybių pavaldumo 

ASPĮ, nurodytoms Sveikatos priežiūros paslaugų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

organizavimo tvarkos aprašo 8 punkte (toliau – Savivaldybių ASPĮ), užtikrinti paslaugų dėl 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) teikimą ir Organizuojančių ASPĮ suformuotų pavedimų, 

įgyvendinant Sveikatos priežiūros paslaugų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

organizavimo tvarkos aprašą, vykdymą. 

3. Pavesti Organizuojančioms ASPĮ, Pagrindinėms ASPĮ ir Savivaldybių ASPĮ užtikrinti 

infrastruktūros pajėgumus pagal priedą (pridedamas). 

4. Pavesti savivaldybių administracijų direktoriams užtikrinti infrastruktūros pajėgumus 

Savivaldybių ASPĮ pagal Organizuojančios ASPĮ pavedimus. 

5. Pavesti Organizuojančioms ASPĮ, Pagrindinėms ASPĮ ir Savivaldybių ASPĮ numatyti 

papildomų stacionarinių lovų, nenurodytų šio sprendimo priede, skirtų COVID-19 ligai diagnozuoti 

ir gydyti, skaičių. Pagrindinės ASPĮ ir Savivaldybių ASPĮ šiame punkte numatytą lovų skaičių 

suderina su atitinkama Organizuojančia ASPĮ. 

 

Sveikatos apsaugos ministras – valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovas     Aurelijus Veryga 

Elektroninio dokumento nuorašas



Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro – valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės 

operacijų vadovo 2020 m. spalio 28 d. 

sprendimo Nr. V-2408 

priedas 

 

Paslaugų teikimą organizuojančios asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – ASPĮ) 

veikimo regione esančių ASPĮ infrastruktūros, skirtos teikti paslaugas COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcija) (toliau – COVID-19) sergantiems pacientams, pajėgumai 

 

Organizuojan-

čios ASPĮ 

veikimo 

regionas 

Gyventojų 

skaičius 

regione
1
 

Organizuojančios ASPĮ veikimo regione esančių ASPĮ 

infrastruktūra
2
, skirta COVID-19 valdyti 

(atsižvelgiant į epidemiologinę situaciją, kai 1 mln. gyventojų 

skiriama ne mažiau kaip 300 lovų su dirbtinės ventiliacijos 

(toliau – DPV) aparatais ir 1800 lovų su deguonies (toliau - 

O2) tiekimo sistemomis)   

COVID-19 

patvirtintiems 

pacientams numatytų 

lovų su DPV skaičius (ne 

mažiau kaip nurodyta) 

COVID-19 patvirtintiems  

pacientams numatytų lovų su 

O2 tiekimu skaičius (ne mažiau 

kaip nurodyta) 

Organizuojanti ASPĮ – VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos 

1. Vilniaus 

regionas 

954780 286 1719 

Organizuojanti ASPĮ –  

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos 

2. Kauno 

regionas 

724370 217 1304 

Organizuojanti ASPĮ – VšĮ Klaipėdos universitetinė ligoninė 

3. Klaipėdos 

regionas 

386994 116 697 

Organizuojanti ASPĮ – VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė 

4. Šiaulių 

regionas 

392058 118 706 

Organizuojanti ASPĮ – VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė 

                                                             
1 pagal statistikos departamento teikiamą informaciją 
2 ASPĮ infrastruktūra, kuriai tinkamai funkcionuoti ASPĮ turi reikiamą personalą. 



2 
 

5. Panevėžio  

regionas 

336127 101 605 

Viso 2794329 838 5030 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PAVEDIMO ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS
PASLAUGŲ TEIKIMĄ ORGANIZUOJANČIOMS IR ŠIAS
PASLAUGAS TEIKIANČIOMS ASMENS SVEIKATOS
PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOMS  IR SAVIVALDYBIŲ
ADMINISTRACIJOMS VYKDYMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-10-28 Nr. V-2408
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos PAULIUS GURSKIS, Vedėjas, Dokumentų valdymo ir asmenų

priėmimo skyrius
Sertifikatas išduotas PAULIUS GURSKIS, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-10-28 17:50:40
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-10-28 17:53:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-03-27 - 2023-03-27
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-10-29 08:48:41
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-10-29 08:49:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20180724-8294)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-10-31)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ac787a71193511eb9604df
942ee8e443

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-10-31 01:28:29 TAIS


